Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 37
05.03.2019
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

А.Е.Абрамешин, С.А.Аксенов, С.В.Балакин, А.В.Белов, Д.А.Бограчев, Г.Г.Бондаренко, Е.А.Буровский, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Ю.И.Гудков, Е.В.Кабаева, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, Е.А.Крук, Э.С.Клышинский, А.Ю.Костинский, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, Е.Д.Пожидаев, В.Б.Прохорова, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, С.А.Сластников, В.А.Старых, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур, А.И.Юрин
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1.
Принципы формирования оценок по дисциплинам с учетом введения в действие с 01.09.2019 Положения об организации промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости студентов НИУ ВШЭ
2.
О мерах по социальной поддержке студентов МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018/2019 учебном году
3.
О замене председателя государственной экзаменационной комиссия (ГЭК) по образовательным программам: Прикладная математика (бакалавриат) и Системы управления и обработки информации в инженерии (магистратура) для проведения итоговой государственной аттестации выпускников МИЭМ НИУ ВШЭ в связи со смертью Курдюкова А.П.
1. СЛУШАЛИ:

В.А.Старыха - Принципы формирования оценок по дисциплинам с учетом введения в действие с 01.09.2019 Положения об организации промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости студентов НИУ ВШЭ

ВЫСТУПИЛИ: В.С.Саенко, Э.С.Клышинский, Е.А.Буровский, Е.В.Кабаева, Г.Г.Бондаренко, С.Р.Тумковский, Е.А.Крук

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

В.И.Агафонов - О мерах по социальной поддержке студентов МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018/2019 учебном году

ВЫСТУПИЛИ: А.Е.Абрамешин, В.В.Романов, Е.А.Крук

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию, представленную в сообщении заместителя председателя постоянной комиссии Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ по социально-экономическим вопросам, менеджера В.И.Агафонова  к сведению.

2.2. Обратиться в Управление социальной сферы НИУ ВШЭ с просьбой ускорить процесс лицензирования и открытия в МИЭМ НИУ ВШЭ (в Строгино) медицинского пункта.

(из 42 членов Ученого совета проголосовало: за - 31, против – нет, воздержалось - нет).
3. СЛУШАЛИ:

А.В.Белова – О замене председателя государственной экзаменационной комиссия (ГЭК) по образовательным программам: Прикладная математика (бакалавриат) и Системы управления и обработки информации в инженерии (магистратура) для проведения итоговой государственной аттестации выпускников МИЭМ НИУ ВШЭ в связи со смертью Курдюкова А.П.
ВЫСТУПИЛИ: Е.В.Кабаева, С.Р.Тумковский
ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать ученому совета НИУ ВШЭ утвердить предложенную кандидатуру председателя государственной экзаменационной комиссия (ГЭК) по образовательным программам: Прикладная математика (бакалавриат) и Системы управления и обработки информации в инженерии (магистратура) для проведения итоговой государственной аттестации выпускников МИЭМ НИУ ВШЭ (приложение 1).
(из 42 членов ученого совета проголосовало: за - 31, против – нет, воздержалось - нет).

Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1
к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 05 марта 2019г. № 37
	Председатели Государственных экзаменационных комиссий по направлениям подготовки и образовательным программам бакалавриата, специалитета и магистратуры МИЭМ НИУ ВШЭ в 2019 году

	Код направления подготовки (специальности)
	Наименование направления подготовки (специальности)
	Образовательная программа
	Уровень подготовки
	ФИО председателя ГЭК
	ученая степень (полностью, без сокращений)
	ученое звание (полностью, без сокращений)
	место работы (полностью, без сокращений)
	должность (полностью, без сокращений)

	01.03.04
	Прикладная математика
	Прикладная математика
	бакалавриат
	Бахтадзе Наталья Николаевна
	доктор технических наук
	профессор
	Институт проблем управления РАН
	главный научный сотрудник

	01.04.04
	Прикладная математика
	Системы управления и обработки информации в инженерии
	магистратура
	Бахтадзе Наталья Николаевна
	доктор технических наук
	профессор
	Институт проблем управления РАН
	главный научный сотрудник

1